[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.02.2025 № ПОС.03-327/25
город Переславль-Залесский

О подготовке проекта межевания территории в границах территориальной зоны ОД-1 города Переславля-Залесского (кадастровый квартал 76:18:010506)
В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 №112 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области, постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 18.10.2019 № ПОС.03-2420/19 «Об утверждении Административного регламента представления муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территории», заявлением ООО «Каз Ком» от 04.02.2025 № 229/25,
Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

1. Подготовить ООО «Каз Ком» проект межевания территории в границах территориальной зоны ОД-1 города Переславля-Залесского (кадастровый квартал 76:18:010506) за счет собственных средств в соответствии с заданием на разработку документации по планировке территории в границах территориальной зоны ОД-1 города Переславля-Залесского (кадастровый квартал 76:18:010506) (приложение 1 к настоящему постановлению) (далее – Задание).

2. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации Переславль-Залесского муниципального округа (Горулев Д. С.):
2.1. По результатам проверки подготовить проект постановления о назначении публичных слушаний или общественных обсуждений по Проекту или отклонить такую документацию и направить ее на доработку;

2.2. По результатам публичных слушаний или общественных обсуждений направить в Администрацию Переславль-Залесского муниципального округа протокол собрания участников публичных слушаний или общественных обсуждений и заключение о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений для утверждения или отклонения данной документации и направления ее на доработку;

2.3. Со дня опубликования постановления о подготовке проекта межевания физические или юридические лица вправе представить свои предложения о порядке, сроках подготовки и содержании документации по планировке территории в Администрацию Переславль-Залесского муниципального округа (ул. Советская, д.5, каб.2, в электронном виде — по адресу: adm.grado.pereslavl@yandex.ru) с 13.02.2025 по 03.03.2025;

2.4. Опубликовать Задание на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» в подразделе «Градостроительная деятельность» в подразделе «Документация по планировке территории» в течение семи дней со дня утверждения указанной документации;

2.5.
Разместить Задание и настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Деятельность» в подразделе «Градостроительная деятельность» в подразделе «Общественные обсуждения и публичные слушания».

3.
Опубликовать настоящее постановление 13.02.2025 на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Переславль-Залесского муниципального округа, курирующего градостроительную деятельность.
Исполняющий обязанности заместителя
Главы Администрации Переславль-Залесского

муниципального округа

       Д.С. Горулев
Согласовано:

____________ К.Ю. Фомичева

____________ Ж.В. Васьковская

	Приложение 1

к постановлению Администрации

Переславль-Залесского

муниципального округа
от 13.02.2025 № ПОС.03-327/25

Задание

на разработку документации по планировке территории
в границах территориальной зоны ОД-1 города Переславля-Залесского (кадастровый квартал  76:18:010506)

	№ п/п
	Перечень основных требований
	Содержание требований

	1
	2

	Общие требования

	1
	Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	Проект межевания территории в виде отдельного документа

	2
	Инициатор подготовки документации
	ООО «Каз Ком» 152024 Ярославская обл., г. Переславль-Залесский, п. Сельхозтехника, д. 3ж Тел/факс (48535) 2-38-05, 3-04-65

ИНН  7608008133 /КПП 760801001

Р/сч 40702810577180100349

ОКОНХ  19770 КАЛУЖСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8608

ОКПО   50948595  ПАО СБЕРБАНК, г. Калуга

БИК   042908612   К/сч 30101810100000000612

	3
	Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	Собственные средства заказчика

	4
	Вид и наименование планируемого к размещению объекта капитального строительства, его основные характеристики
	Не устанавливается

	5
	Населенные пункты в отношении территории которого осуществляется подготовка документации по планировке территории
	Город Переславль-Залесский

	6
	Состав документации по планировке территории
	Состав проекта межевания территории, подготовить в соответствии со ст. 43 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с учетом:

- Постановления Правительства Российской Федерации от 02.02.2024 №112 «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения»;

- Приказа Минстроя России от 11.12.2023 №890/пр «Об установлении требований к форматам предоставления сведений, содержащихся в проекте планировки территории и проекте межевания территории»;

- Приказа министерства строительства Ярославской области от 11.10.2024 №18 «Об установлении требований к структуре пространственных данных в составе документации по планировке территории».

Подготовка демонстрационных материалов к общественным обсуждениям или публичным слушаниям в следующем виде: в электронном виде в формате PDF и в печатном виде на твердой основе в 3-х экземплярах.

Дополнительно, для размещения на информационном ресурсе ГИСОГД: в текстовом редактируемом формате.

На электронном носителе предоставляются материалы в количестве, достаточном для:

1) оставления электронной версии в архиве;

2) направления Главе Переславль-Залесского муниципального округа, применительно к территории в отношении которой осуществлялась подготовка такой документации, в порядке ч. 15 ст. 45 Градостроительного Кодекса РФ;

3) направления в орган местного самоуправления Переславль-Залесского муниципального округа, для размещения в ГИСОГД в соответствии со ст. 56 Градостроительного кодекса РФ.

	7
	Информация о земельных участках (при наличии), включенных в границы территории, в отношении которой планируется подготовка документации по планировке территории, а также об ориентировочной площади такой территории
	В границы территории проектирования, общей площадью172400 кв.м  включены:

Четырнадцать земельных участков с кадастровыми номерами:

- 76:18:010503:32 площадью 1817 кв.м;

- 76:18:010503:4 площадью 822 кв.м;

- 76:18:010506:38 площадью 50266 кв.м;

-76:18:010506:58 площадью 1946 кв.м;

- 76:18:010506:86 площадью 10303 кв.м;

-  76:18:010506:40 площадью 5685 кв.м;

- 76:18:010506:47 площадью 90 кв.м;

-76:18:010506:10 площадью 9444 кв.м;

- 76:18:010506:88 площадью 1193 кв.м;

- 76:18:010506:89 площадью 1670 кв.м;

 -76:18:010506:41 площадью 4467 кв.м;

- 76:18:010506:42 площадью 1996 кв.м;

- 76:18:010506:36 площадью 13278 кв.м;

-76:18:010506:41 площадью 4467 кв.м;

	8
	Цель подготовки документации по планировке территории
	1) Определение местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков.

2) Установление красных линий для застроенных территорий, в границах которых не планируется размещение новых объектов капитального строительства, а также для установления красных линий в связи с образованием земельного участка, расположенного в границах территории, применительно к которой не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому развитию территории, при условии, что такое установление влечет за собой исключительно изменение границ территории общего пользования.

.